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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ  от 27 июня 2014 года
 лаборатории электрофизических измерений 

Жодинского городского унитарного 

предприятия  « Объединение жилищно- коммунального хозяйства»

	Наименование объекта или 

вида испытаний
	Код 
	Характеристика

объекта или вида испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА, 

устанавливающего требования к

	
	
	
	показателям объекта 

испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5

	Аппараты сило-вой и осветитель-ной сети, вторич-ные цепи пере-менного и постоянного тока
напряжением до 1000 В, в том числе переносные и передвижные электроприемники
	
	Измерения сопротивления изоляции


	ТКП 181-2009

Б.27.1

ТКП 339-2011

4.4.26.1

	МВИ.МН 3037-2010 



	Заземляющие устройства


	
	Измерение сопротивления заземляющих устройств
	ТКП 181-2009

Б.29.4

ТКП 339-2011

4.4.28.6
ТКП 336-2011
	МВИ.МН 3038-2010  



	
	
	Удельное сопротивление

грунта
	ТКП 181-2009

Б.29.4

ТКП 339-2011

4.4.28.6
	МВИ.МН 3038-2010  



	
	
	Проверка соединений заземлителей с заземляемыми элементами  с измерением переходного сопротивления соединения заземлителей с заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009

Б.29.2

ТКП 339-2011

4.4.28.2
	МВИ.МН 3039-2010  
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	1
	2
	3
	4
	5

	Заземляющие устройства


	
	Испытание цепи фаза-нуль в электроустановках до 
1 кВ с глухим заземлением нейтрали:

-измерение полного сопро-тивления цепи фаза-нуль;

-определение времени отключения аппарата за-щиты (по время-токовой характеристике) ;

-измерение полного сопро-тивления защитного про-водника  между распре-делительным щитом и точкой присоединения защитного проводника к основной системе урав-нивания потенциалов
	ТКП 181-2009

Б.29.8

ТКП 339-2011

4.4.28.5

ГОСТ 30331.3 -95


	МВИ.МН 3040-2010  
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